terça-feira, 25 de novembro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Xique Xique
Dispensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE - XIQUE

Secretaria Municipal de Administração
Departamento de Compras e Licitações

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DA RATIFICAÇÃO

Dispensa DE LICITAÇÃO Nº 928/2014

O MUNICIPIO DE XIQUE - XIQUE, ESTADO DA BAHIA, por meio do seu representante legal, Sr.

Prefeito, torna público que ratificou o procedimento de Dispensa de licitação, com fulcro no art. 24,

inciso II, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, em favor da pessoa física ANDERSON

RODRIGUES LIMA, inscrito(a) no CPF sob o nº. 047.393.735-21; consoante à proposta comercial

apresentada no valor global de R$ 127,00 (cento e vinte e sete reais) DE ACORDO COM

INFORMAÇÃO DA SECRETARIA, cujo objeto CONTRATAÇÃO PESSOA FÍSICA PARA

TRABALHAR COMO FISCAL NAS UNIDADES ESCOLARES, DURANTE A APLICAÇÃO DAS

PROVAS DO CONCURSO PÚBLICO/PROCESSO SELETIVO NOS DIAS 12 E 19 DE OUTUBRO

DE 2014.SOB RESPONSABILIDADE DESTA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO,

PLANEJAMENTO E FINANÇAS.

XIQUE - XIQUE, 10 de Outubro de 2014.

ALFREDO RICARDO BESSA MAGALHÃES

Prefeito de XIQUE - XIQUE/BA

____________________________________________________________________________

Dispensa DE LICITAÇÃO Nº 928/2014

___________________________________________________________________________

CERTIDÃO

Certifico que o Edital acima foi afixado no
Mural de Publicação da Prefeitura para

conhecimento Geral.

XIQUE - XIQUE, 10 de Outubro de 2014.

VAGNER DURÃES

Secretário Municipal de Administração e Finanças

Praça Praça Dom Máximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

621587168FB0576D811B0F4F3961C196

terça-feira, 25 de novembro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Xique Xique

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE - XIQUE

Secretaria Municipal de Administração
Departamento de Compras e Licitações

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO N.º 903/2014

O MUNICÍPIO DE XIQUE - XIQUE, ESTADO DA BAHIA, por meio do seu representante legal, Sr. Prefeito,

torna público que firmou contrato com pessoa física ANDERSON RODRIGUES LIMA, inscrito(a) no

CPF n.º 047.393.735-21, no valor global de R$ 127,00 (cento e vinte e sete reais) de acordo com

informação da secretaria, cujo objeto é CONTRATAÇÃO PESSOA FÍSICA PARA TRABALHAR COMO

FISCAL NAS UNIDADES ESCOLARES, DURANTE A APLICAÇÃO DAS PROVAS DO CONCURSO

PÚBLICO/PROCESSO SELETIVO NOS DIAS 12 E 19 DE OUTUBRO DE 2014.SOB

RESPONSABILIDADE DESTA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS,

com a duração de 9 dias do Contrato, decorrente de procedimento de Dispensa n.º 1107 / 2014, conforme

o art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993. As despesas decorrentes do presente

Contrato correrão por conta da seguinte dotação orçamentária - Unidade: 06 - SECRETARIA DE

ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS, Projeto/Atividade: 2014 - Manutenção dos Serviços

Técnicos e Administrativos da Secretaria de Administraçã, Elemento Despesa: 339036 - Outros Serviços

de Terceiros - Pessoa Física, Fonte de Recurso: 00 - RECURSOS ORDINÁRIOS, do plano de contas em

vigor, devendo o presente Edital ser afixado no mural principal desta Prefeitura para conhecimento geral.

XIQUE - XIQUE, 10 de Outubro de 2014.

ALFREDO RICARDO BESSA MAGALHÃES

Prefeito de XIQUE - XIQUE/BA

__________________________________________________________________

CONTRATO Nº 903/2014

__________________________________________________________________

CERTIDÃO

Certifico que o Edital acima foi afixado no
Mural de Publicação da Prefeitura para

conhecimento Geral.

XIQUE - XIQUE, 10 de Outubro de 2014.

VAGNER DURÃES

Secretário Municipal de Administração e Finanças

Praça Praça Dom Máximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

621587168FB0576D811B0F4F3961C196

terça-feira, 25 de novembro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Xique Xique

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE - XIQUE

Secretaria Municipal de Administração
Departamento de Compras e Licitações

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DA RATIFICAÇÃO

Dispensa DE LICITAÇÃO Nº 929/2014

O MUNICIPIO DE XIQUE - XIQUE, ESTADO DA BAHIA, por meio do seu representante legal, Sr.

Prefeito, torna público que ratificou o procedimento de Dispensa de licitação, com fulcro no art. 24,

inciso II, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, em favor da pessoa física ARLLIANNE

PEREIRA DA SILVA , inscrito(a) no CPF sob o nº. 078.333.145-28; consoante à proposta comercial

apresentada no valor global de R$ 64,00 (sessenta e quatro reais) DE ACORDO COM

INFORMAÇÃO DA SECRETARIA, cujo objeto CONTRATAÇÃO PESSOA FÍSICA PARA

TRABALHAR COMO FISCAL NAS UNIDADES ESCOLARES, DURANTE A APLICAÇÃO DAS

PROVAS DO CONCURSO PÚBLICO/PROCESSO SELETIVO NOS DIAS 12 E 19 DE OUTUBRO

DE 2014.SOB RESPONSABILIDADE DESTA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO,

PLANEJAMENTO E FINANÇAS.

XIQUE - XIQUE, 10 de Outubro de 2014.

ALFREDO RICARDO BESSA MAGALHÃES

Prefeito de XIQUE - XIQUE/BA

____________________________________________________________________________

Dispensa DE LICITAÇÃO Nº 929/2014

___________________________________________________________________________

CERTIDÃO

Certifico que o Edital acima foi afixado no
Mural de Publicação da Prefeitura para

conhecimento Geral.

XIQUE - XIQUE, 10 de Outubro de 2014.

VAGNER DURÃES

Secretário Municipal de Administração e Finanças

Praça Praça Dom Máximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

621587168FB0576D811B0F4F3961C196

terça-feira, 25 de novembro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Xique Xique

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE - XIQUE

Secretaria Municipal de Administração
Departamento de Compras e Licitações

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO N.º 904/2014

O MUNICÍPIO DE XIQUE - XIQUE, ESTADO DA BAHIA, por meio do seu representante legal, Sr. Prefeito,

torna público que firmou contrato com pessoa física ARLLIANNE PEREIRA DA SILVA , inscrito(a) no

CPF n.º 078.333.145-28, no valor global de R$ 64,00 (sessenta e quatro reais) de acordo com informação

da secretaria, cujo objeto é CONTRATAÇÃO PESSOA FÍSICA PARA TRABALHAR COMO FISCAL NAS

UNIDADES ESCOLARES, DURANTE A APLICAÇÃO DAS PROVAS DO CONCURSO

PÚBLICO/PROCESSO SELETIVO NOS DIAS 12 E 19 DE OUTUBRO DE 2014.SOB

RESPONSABILIDADE DESTA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS;

com a duração de 9 dias do Contrato, decorrente de procedimento de Dispensa n.º 1108 / 2014, conforme

o art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993. As despesas decorrentes do presente

Contrato correrão por conta da seguinte dotação orçamentária - Unidade: 06 - SECRETARIA DE

ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS, Projeto/Atividade: 2014 - Manutenção dos Serviços

Técnicos e Administrativos da Secretaria de Administraçã, Elemento Despesa: 339036 - Outros Serviços

de Terceiros - Pessoa Física, Fonte de Recurso: 00 - RECURSOS ORDINÁRIOS, do plano de contas em

vigor, devendo o presente Edital ser afixado no mural principal desta Prefeitura para conhecimento geral.

XIQUE - XIQUE, 10 de Outubro de 2014.

ALFREDO RICARDO BESSA MAGALHÃES

Prefeito de XIQUE - XIQUE/BA

__________________________________________________________________

CONTRATO Nº 904/2014

__________________________________________________________________

CERTIDÃO

Certifico que o Edital acima foi afixado no
Mural de Publicação da Prefeitura para

conhecimento Geral.

XIQUE - XIQUE, 10 de Outubro de 2014.

VAGNER DURÃES

Secretário Municipal de Administração e Finanças

Praça Praça Dom Máximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

621587168FB0576D811B0F4F3961C196

terça-feira, 25 de novembro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Xique Xique

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE - XIQUE
Secretaria Municipal de Administração
Departamento de Compras e Licitações

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DA RATIFICAÇÃO

Dispensa DE LICITAÇÃO Nº 863/2014

O MUNICIPIO DE XIQUE - XIQUE, ESTADO DA BAHIA, por meio do seu representante legal,

Sr. Prefeito, torna público que ratificou o procedimento de Dispensa de licitação, com fulcro no

art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, em favor da pessoa

física MARIA ZILMA MACHADO DE SOUSA , inscrito(a) no CPF sob o nº. 999.045.515-53;

consoante à proposta comercial apresentada no valor global de R$ R$ 320,00 ( trezentos e

vinte reais), cujo objeto PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DIVULGAÇÃO DE CARRO DE SOM DA

REABERTURA DO GINÁSIO DE ESPORTE JOÃO FRANCISCO PINHEIRO.

XIQUE - XIQUE, 08 de outubro de 2014.

ALFREDO RICARDO BESSA MAGALHÃES

Prefeito de XIQUE - XIQUE/BA

____________________________________________________________________________

Dispensa DE LICITAÇÃO Nº 863/2014

___________________________________________________________________________

CERTIDÃO

Certifico que o Edital acima foi afixado no
Mural de Publicação da Prefeitura para
conhecimento Geral.

XIQUE - XIQUE, 08 de Outubro  de 2014.

VAGNER DURÃES

Secretário Municipal de Administração e Finanças

Praça Praça Dom Máximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

621587168FB0576D811B0F4F3961C196

terça-feira, 25 de novembro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Xique Xique

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO N.º 838/2014

O MUNICÍPIO DE XIQUE - XIQUE, ESTADO DA BAHIA, por meio do seu representante legal,

Sr. Prefeito, torna público que firmou contrato com pessoa fisica LUIZ ALVES SANTIAGO ,

inscrito(a) no CPF n.º 999.045.515-53, no valor global de R$ 320,00 ( trezentos e vinte reais)

de acordo com informação da secretaria, cujo objeto é , com a duração de 2 dias  do Contrato,

decorrente de procedimento de Dispensa n.º 863 / 2014, conforme o art. 24, inciso II, da Lei

Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993. As despesas decorrentes do presente Contrato

correrão por conta da seguinte dotação orçamentária - Unidade: 14 - SECRETARIA MUNICIPAL

DE ESPORTE E LAZER, Projeto/Atividade: 2095 - Manutenção dos Serviços Técnicos e

Administrativos da Secretaria de Esporte e La, Elemento Despesa: 339036 - Outros Serviços de

Terceiros - Pessoa Física, Fonte de Recurso: 00 - RECURSOS ORDINÁRIOS, do plano de

contas em vigor, devendo o presente Edital ser afixado no mural principal desta Prefeitura para

conhecimento geral.

XIQUE - XIQUE, 08 de Outubro de 2014.

ALFREDO RICARDO BESSA MAGALHÃES

Prefeito de XIQUE - XIQUE/BA

__________________________________________________________________

CONTRATO Nº 838/2014

__________________________________________________________________

CERTIDÃO

Certifico que o Edital acima foi afixado no
Mural de Publicação da Prefeitura para
conhecimento Geral.

XIQUE - XIQUE, 08 de Outubro de 2014.

VAGNER DURÃES

Secretário Municipal de Administração e Finanças

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE - XIQUE
Secretaria Municipal de Administração
Departamento de Compras e Licitações

Praça Praça Dom Máximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

621587168FB0576D811B0F4F3961C196

terça-feira, 25 de novembro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Xique Xique

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DA RATIFICAÇÃO

Dispensa DE LICITAÇÃO Nº 862/2014

O MUNICIPIO DE XIQUE - XIQUE, ESTADO DA BAHIA, por meio do seu representante

legal, Sr. Prefeito, torna público que ratificou o procedimento de Dispensa de licitação, com

fulcro no art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, em favor da

pessoa fisica MARIA ZILMA MACHADO DE SOUSA , inscrito(a) no CPF sob o nº. 181.561.345-

91; consoante à proposta comercial apresentada no valor global de R$ 510,00 ( quinhentos

e dez reais) PARCELADO, cujo objeto CONTRATAÇÃO DE PESSOA FISICA ( Srª MARIA

ZILMA MACHADO DE SOUSA) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO REFERENTE A

LIGAÇÃO DE BOMBA D' ÁGUA NO POVOADO DE ITAPICURÚ..

XIQUE - XIQUE, 01 de Outubro  de 2014.

ALFREDO RICARDO BESSA MAGALHÃES

Prefeito de XIQUE - XIQUE/BA

____________________________________________________________________________

Dispensa DE LICITAÇÃO Nº 862/2014

___________________________________________________________________________

CERTIDÃO

Certifico que o Edital acima foi afixado no
Mural de Publicação da Prefeitura para
conhecimento Geral.

XIQUE - XIQUE, 01 de Outubro de 2014.

VAGNER DURÃES

Secretário Municipal de Administração e Finanças

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE - XIQUE
Secretaria Municipal de Administração
Departamento de Compras e Licitações

Praça Praça Dom Máximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

621587168FB0576D811B0F4F3961C196

terça-feira, 25 de novembro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Xique Xique

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO N.º 837/2014

O MUNICÍPIO DE XIQUE - XIQUE, ESTADO DA BAHIA, por meio do seu representante legal, Sr.

Prefeito, torna público que firmou contrato com pessoa fisica MARIA ZILMA MACHADO DE SOUSA ,

inscrito(a) no CPF n.º 181.561.345-91, no valor global de R$ 510,00 ( quinhentos e dez reais)

parcelado, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE PESSOA FISICA ( Srª MARIA ZILMA MACHADO DE

SOUSA) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO REFERENTE A LIGAÇÃO DE BOMBA D' ÁGUA NO

POVOADO DE ITAPICURÚ., com a duração de 91 dias  do Contrato, decorrente de procedimento de

Dispensa n.º 862 / 2014, conforme o art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de

1993. As despesas decorrentes do presente Contrato correrão por conta da seguinte dotação

orçamentária - Unidade: 09 - SECRETARIA DE OBRAS, INFRAESTRUTURA,TRANSP. E

SERVIÇOS PÚBLICOS, Projeto/Atividade: 2132 - Manutenção dos Serviços Técnicos e

Administrativos da Secretaria de Obras, Infra, Elemento Despesa: 339036 - Outros Serviços de

Terceiros - Pessoa Física, Fonte de Recurso: 00 - RECURSOS ORDINÁRIOS, do plano de contas

em vigor, devendo o presente Edital ser afixado no mural principal desta Prefeitura para

conhecimento geral.

XIQUE - XIQUE, 01 de Outubro de 2014.

ALFREDO RICARDO BESSA MAGALHÃES

Prefeito de XIQUE - XIQUE/BA

__________________________________________________________________

CONTRATO Nº 837/2014

__________________________________________________________________

CERTIDÃO

Certifico que o Edital acima foi afixado no
Mural de Publicação da Prefeitura para
conhecimento Geral.

XIQUE - XIQUE, 01 de Outubro de 2014.

VAGNER DURÃES

Secretário Municipal de Administração e Finanças

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE - XIQUE
Secretaria Municipal de Administração
Departamento de Compras e Licitações

Praça Praça Dom Máximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

621587168FB0576D811B0F4F3961C196

		2014-11-25T17:20:58-0300